

Urząd Pocztowy zamienia w agencję



Wybraliśmy wójta i radnych.
Kto będzie reprezentował nasze
interesy przez najbliższe cztery lata?
Str. 6

Humor str. 8

Kiedy odbędzie
się V Europejskie
Święto
Bursztynu?
Str. 3

Co z tą
elektrownią?
Str. 5

Wywiad
z wójtem
Wacławem
Szumigajem
Str. 2

Joanna Osyda
nominowana do
prestożowej nagrody
Telekamery
Str. 5

W Konopnicy
po raz pierwszy
zorganizowano
sylwestra pod
gwiazdami. Na
jakie atrakcje
mogli liczyć
mieszkańcy?
Str. 9

Uczniowie naszej
szkoły nie mogą
narzekać na nudę. Za
pieniądze z Unii mają
dodatkowe zajęcia
pozalekcyjne. Raz
w miesiącu
wyjeżdżają także na
basen do Kleszczowa.
Miejsca w autobusie
są wypełnione po
brzezi.
Str. 9

Złoto dla Konopnicy Str. 3

W Gminnym
Ośrodku Kultury
zorganizowano
walentynkową
imprezę. Na jakie
atrakcje mogli
liczyć mieszkańcy?
Str. 4

Konopnicę
odwiedziła
wnuczka Marii
Konopnickiej. Co
urzekło ją
w Konopnicy?
Str. 3

Wywiad z Panem Waławem Szumigajem, wójtem gminy Konopnica

Pan Waław Szumigaj pełni funkcję wójta gminy Konopnica już drugą kadencję. Wcześniej był radnym Gminy Konopnica. Dał się poznać, jako zaangażowany społecznik. Waław Szumigaj ma 59 lat. Jego żona Halina jest emerytowaną nauczycielką języka polskiego. Syn Konrad pracuje, jako pracownik naukowy na Politechnice Łódzkiej. Pisze pracę doktorską. Córka Marta studiuje na Uniwersytecie Opolskim. Za kilka miesięcy będzie broniła pracę magisterską. W czasie wolnym od pracy wójt naszej gminy lubi wędkować.

Z Panem Waławem Szumigajem, spotkaliśmy się w Urzędzie Gminy Konopnica. Z uśmiechem na twarzy odpowiadał na nasze pytania.

Czy cieszy się Pan z wygranej w wyborach samorządowych?

- Oczywiście. Gdybym nie cieszył się z wygranej, to bym nie kandydował. W zasadzie to pytanie dotyczy przyszłości naszej gminy. A ja mam jeszcze wiele do zrobienia w tej gminie m.in. dla Was. Jest to chociażby budowa boiska wielofunkcyjnego, które będzie służyło wszystkim uczniom.

Jakie inwestycje zostaną przeprowadzone w naszej gminie



w tym roku?

- Tak, jak wspominałem będzie to budowa boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną murawą. Mam nadzieję, że już we wrześniu będziecie grali w piłkę na nowym boisku. W Szynkielowie

zostanie wybudowanych 131 przydomowych oczyszczalni. Jeśli się nic nie zmieni to powstaną także 5 km dróg dla osób dojeżdżających do szkoły m.in. z Szynkielowa, Strobina i Konopnicy.

Czy gmina myśli o pozyskiwaniu środków unijnych na nowe projekty?
- Już złożyliśmy wniosek o dofinansowanie boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum. Wniosek

jest rozpatrywany. Myślę, że decyzja będzie dla nas pozytywna. Mam nadzieję, że następny wniosek, który złożymy, a nabór już się ukazał, będzie dotyczył budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

w Szynkielowie. Będziemy również starać się o dofinansowanie na budowę dróg. Tu już także ukazał się nabór.

Redakcja

Stacja kajakowa



Czy w Konopnicy powstanie stacja kajakowa?
- Jest w perspektywie przyszłości taka stacja, podobnie jak w Osjakowie. Gminy Konopnica, Osjaków, Pątnów,

Wierzchlas i Działoszyn podpięli bowiem porozumienie dotyczące powstania stacji właśnie u nas i w Osjakowie.

Reakcja

4,2 mln zł

To suma pieniędzy, które w latach 2006-2010 pozyskała Gmina Konopnica z Unii Europejskiej. W roku szkolnym 2009/2011 w ramach realizacji projektu "Myśl globalnie- Działaj lokalnie" w naszej szkole prowadzone są dodatkowe zajęcia, służące wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z rejonu naszej gminy. Na ten cel gmina pozyskała aż 1,3 mln zł. Dzięki temu uczniowie mogą uczęszczać na zajęcia, na których pogłębiają wiedzę i rozwijają swoje zainteresowania. Zajęcia podzielono na trzy grupy ze względu na ich charakter i wszystkie są realizowane zgodnie z harmonogramem i założeniami projektu.



Wśród kół są m.in. polonistyczne, matematyczne, przyrodnicze, dziennikarskie, informatyczne oraz sportowe.

Redakcja

Wyjątkowe spotkanie

Konopnicę odwiedziła wnuczka Marii Konopnickiej. Mieszkańcy wciąż mają w pamięci to niezwykle spotkanie.



Jakub Glapa

10 stycznia w Konopnicy odbyło się wyjątkowe spotkanie. Na zaproszenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Konopnickiej oraz

Urzędu Gminy Konopnica gościła tu prawnuczka Marii Konopnickiej - Joanna Modrzejewska wraz z córką Elżbietą Twardowską. Dzięki osobowości pani Joanny atmosfera spotkania była bardzo miła i serdeczna. Rozmowa dotyczyła twórczości poetki oraz jej powiązania z Konopnicą poprzez przodków Rodu Konopnickich. Ksiądz kanonik Marek Łakomy -

proboszcz parafii św. Rocha w Konopnicy - piękną recytacją przywołał teksty Konopnickiej. Panią Modrzejewską zachwyciły również słowa naszej rodzimej poetki - pani Eleonory Grondowej, która na spotkanie z szanownymi gośćmi napisała okolicznościowy wiersz. Zaproszone panie

z wielkim zainteresowaniem zwiedziły Dworek Politechniki Łódzkiej, w którym przed laty przebywała Maria Konopnicka. "Zapewne to pierwsze tak miłe spotkanie, serdecznej przyjaźni zaczątkiem zostanie" - zakończyła spotkanie wierszem pani Eleonora Grondowa.

V Europejskie Święto Bursztynu

To już pewne! V Europejskie Święto Bursztynu odbędzie się 6 i 7 sierpnia.

Organizatorzy pracują nad zapewnieniem mieszkańcom oraz turystom, którzy zjadą do Wielunia i Konopnicy, jak największej dawki atrakcji. Pierwszy dzień świętowania tym razem odbędzie się w Wieluniu. Na razie wiadomo, że kontynuowany będzie Festiwal Celtic Music Fest. Inne atrakcje zależą od środków, które uda się pozyskać na zabawę. Stowarzyszenie Polski Szlak Bursztynowy złożyło już w tej sprawie wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego. Także Gmina Konopnica myśli już o pozyskaniu pieniędzy. Będzie ubiegać się o wsparcie Lokalnej Grupy Działania. To właśnie w Konopnicy, nad brzegiem



Warty, zaplanowano drugi dzień zabawy. Tradycyjnie już Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Konopnickiej zadba o oprawę artystyczną.

Jakub Glapa

Złoto dla Konopnicy

MLKS Konopnica został mistrzem powiatu wieluńskiego klubów LZS. W finale jubileuszowej 10 edycji podopieczni Ireneusza Słupeckiego zremisowali z LKS Wierzchlas 2:2, ale konkurs rzutów karnych wygrali. MLK Konopnica: Kamil Patyk, Krzysztof Zimoch, Mariusz Zimoch, Andrzej Gałek, Mateusz Szczepaniak, Dominik Dobras, Bartłomiej Majda, Arkadiusz Przybyła, Tomasz Zadworny, Marcin Tomczyk, Sergiej Rogowski, Maciej Kolanek. W meczu o 3 miejsce Sparta Mokrosko pokonała LZD Łaszew 2:1. W półfinałach natomiast Wierzchlas wygrał

z Mokroskim 2:0, a Konopnica po bezbramkowym remisie pokonała w karnych Łaszew 3:2. Kolejne miejsca zajęły kluby 5. KKS Kurów, 6. LZS Wydrzyn, 7. GLKS Biała, 8. Victoria Skomlin. Nagrody indywidualne otrzymali: król strzelców Mariusz Zimoch (9 bramek).

Rafał Malas



Wyjątkowy zabytek

W każdym numerze naszej gazety będziemy prezentować zabytki naszej gminy. Dziś chcieliśmy przybliżyć Wam historię kościoła parafialnego pw. św. Rocha w Konopnicy. Jest to drugi kościół w naszej miejscowości. Pierwszy był drewniany postawiony przez Wojciecha Konopnickiego, który zastąpił w 1642r. kościół wczesnobarokowy ufundowany przez Hieronima Konopnickiego. Kościół został zbudowany na planie prostokąta z półkolistym zamkniętym prezbiterium, przykryty dwuspadowym dachem. Od strony zachodniej do kościoła przylega wieża zwieńczona barokowym hełmem. Z drugiej strony mamy wejście do nieistniejącego już klasztoru Ojców Paulinów wspartego na dwóch niskich arkadach. Wewnątrz kościoła warto zwrócić uwagę na pięknie pomalowane sklepienie z dekoracją stiukową, w głównym ołtarzu na obraz św. Rocha z

1796r., namalowany przez włoskiego artystę Filipa Castalodiego oraz na obraz fundatora kościoła Hieronima Konopnickiego, który znalazł się na liście 69 najpiękniejszych portretów w Polsce. Urok obrazu wiszącego od lat w kościele św. Rocha w Konopnicy dostrzeżono dopiero, gdy trafił do renowacji. Na ołtarzach bocznych znajdują się obrazy Przemienienia Pańskiego oraz Św. Rodziny Chrystusowej. Z innych ciekawostek, które znajdują się w kościele to: kropielnica barokowa z XVII wieku z herbem Jastrzębic, ślady zegara słonecznego na zachodniej stronie arkady.

Tomasz Grzelczyk

Urząd pocztowy zamienia w agencję

Mieszkańcy Konopnicy zbierają podpisy przeciwko likwidacji poczty. Informacja o tym, że Poczta Polska zamierza zlikwidować w tym roku placówki w Konopnicy, Skomlinie i Czarnożyłach rozeszła się lotem błyskawicy nie tylko u nas, ale i w całym powiecie.

Jakub Glapa

Jak się okazuje tak źle nie będzie. Przedstawiciele poczty wyjaśniają, że placówki mają być jedynie przekształcone w agencje pocztowe. - Agencja pocztowa jest prowadzona przez osobę fizyczną, która pracuje na rzecz poczty, otrzymując prowizję za świadczone usługi. Dla klientów nie przynosi to żadnych zmian - zapewnia Bartłomiej Kierzkowski z Poczty Polskiej. - W agencji mają dostęp do tych samych usług, co w placówce pocztowej. Godziny



otwarcia są te same, a agencja może nawet funkcjonować dłużej. Kierzkowski podkreśla, że zmiany dotyczące sieci pocztowej to jeden z istotnych elementów strategii firmy na najbliższe 5 lat. - Ciężar utrzymania

rozległej sieci placówek pocztowych spoczywa wyłącznie na naszej firmie, gdyż Poczta Polska nie otrzymuje żadnych dotacji z budżetu państwa i jest instytucją

samofinansującą się. Przekształcenie własnych placówek w agencje pocztowe to trend obserwowany w całej Europie - dodaje Bartłomiej Kierzkowski. Poczty w Konopnicy i Skomlinie zostaną przekształcone do

końca drugiego kwartału 2011r.

GOK

wyremontowany

Gminny Ośrodek Kultury został wyremontowany. Położono tu nowe płytki, pomalowano ściany, odnowiono toalety i wymieniono drzwi. Zostało także dobudowane pomieszczenie, które ma służyć jako kuchnia. Dzięki temu Młodzieżowemu Zespołowi Pieśni i Tańca będzie milej podczas zajęć.

Walentynki w naszej szkole

14 lutego w naszej szkole zapanowała prawdziwie walentynkowa atmosfera. Samorząd wpadł na niezwykle pomysł stworzenia poczty walentynkowej. Dzięki temu każdy uczeń otrzymał walentynkę. Roznosili je Monika Waloch i Tomasz Piasecki. Poczta pantoflowa to tradycja naszej szkoły.

Zima zaatakowała

Zima tego roku przyszła dość późno, ale szybko dała nam się we znaki. Sytuacja pogodowa zmienia się z dnia na dzień. Aby dojść do szkoły dzieci muszą coraz wcześniej wstawać. Uczniowie dojeżdżający do naszej szkoły mają większe problemy z dotarciem, ponieważ autobusy mają utrudnienia z pokonaniem zasp śnieżnych. Zima dała nam się we znaki także pod względem większych zachorowań. Są też plusy naszej zimy!

Walentynki w GOKU

Walentynkowy koncert pod hasłem „Dzielmy się miłością” zorganizowano 13 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Konopnicy. Organizatorzy zaprosili do wspólnej zabawy podopiecznych Waszrsztaów Terapii Zajęciowej w Olewinie, Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie, Środowiskowego Domu Pomocy w Miokrsku i Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nadzieja”, które działa w Strobinie. Widzowie zgromadzeni w sali widowiskowej mogli wysłuchać koncertu Orkiestry Reprezentacyjnej GOKIS z Białej. Na scenie zaprezentowały się też zespoły: Nadwarcianki, Konopniczanie oraz grupa „Słowiki św. Franciszka” z Szyndzielowa. Publiczność rozbawiły dowcipne scenki przedstawione przez

Eleonorę Grondową z Konopnicy oraz Zygmunta Kopczyńskiego z Szyndzielowa. Imprezę zakończył koncert hiphopowy w wykonaniu Grzegorza Sobczyk, który jest znany z artystycznego pseudonimu „Czesiu”. Imprezę zorganizowali: Gminny Ośrodek Kultury w Konopnicy, Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Ziemi Wieluńskiej „Głuchów”, OSP „Głuchów”, sołtysi z Anielina i Głuchowa. Warto dodać, że wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali pączki w kształcie serca. Ufundowała je piekarnia wyroby cukiernicze Mariana Sujki

Patryk Madeja

Rehabilitacja za zakrętki

Od początku roku szkolnego w naszej szkole trwa akcja „Zakrętka”, która ma na celu zbieranie plastikowych kapsli. Ich zbiórka pomoże w zakupie wózków inwalidzkich i sfinansowaniu rehabilitacji niepełnosprawnego dziecka. Zebrane zakrętki trafiły już do gminy, która jest organizatorem akcji. Najwięcej kapsli do tej pory zebrali uczniowie Klasa I - 8953 zakrętek Klasa II zebrała - 2520 zakrętek Klasa III - 2263



Klasa IV - 2683 zakrętek Klasa V - 3200 zakrętek Klasa VI zebrała 2800 zakrętek. Pamiętaj! Zbierając zakrętki pomożesz innym!

Michał Marcinkowski



O krok od zwycięstwa

Joanna Osyda, absolwentka naszej szkoły odnosi kolejne sukcesy. Niedawno mogliśmy podziwiać ją w tv. Teraz przygotowuje się do obrony pracy dyplomowej. Gra w teatrze. Niedawno zagrała główną rolę "Ożenku"

Marta Ściagała

Gala wręczenia nagród Telekamery 2011 potwierdziła, że 22-letnia Joanna Osyda jest niezwykle popularna. Czytelnicy Tele Tygodnia i internauci oddali na nią aż 20 proc. głosów. Choć to nie wystarczyło, by wygrać, Asia znalazła się tuż za podium. Zajął zaszczytne drugie miejsce w kategorii aktorka, pokonując tak znane celebrytki, jak Małgorzata Braunek, Magdalena Schejbal czy Julia Pietrucha. Wyniki głosowania pokazały także, że widzom spodobał się serial "Majka", w którym w rolę tytułowej bohaterki wcieliła się Joanna Osyda. Serial emitowany przez stację TVN także znalazł się na drugim miejscu (25 proc. głosów), pokonując takie produkcje, jak "Klan", "Na Wspólnej" czy "Pierwsza Miłość". Lepszym wynikiem może pochwalić się tylko serial "Barwy Szczęścia" (41 proc. głosów). - To bardzo duże wyróżnienie. Tak świetnych wyników



zaraz po gali gratulowali nam i Asi przyjaciele i znajomi. Ja jestem szczęśliwa, że Asia kocha to, co robi - mówi Małgorzata Osyda, mama Joanny. - Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają Asię i oddali na ni swe głosy. Przypomnijmy, że Joanna Osyda jest absolwentką II LO im.

J. Korczaka w Wieluniu. Ukończyła klasę o profilu aktywności twórczej. Zaraz po maturze zdecydowała się spełnić swoje największe marzenie i zdawać do szkoły aktorskiej. Bez problemu dostała się

zarówno do łódzkiej jak i krakowskiej "filmówki", zdobywając najwięcej punktów. Ostatecznie postawiła na Łódź. Dziś jest na IV roku



Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Teatralnej i Telewizyjnej w Łodzi. To właśnie w łódzkiej filmówce wzięła udział w castingu do serialu "Majka". Okazała się bezkonkurencyjna.

Protestują od 3 lat

Już w kwietniu 2008 roku mieszkańcy Konopnicy protestowali przeciwko budowie elektrowni. Ich zdaniem powstanie budowli wypędziło ze wsi sporo turystów. Jak mogli uprzykrzali życie inwestorowi, zresztą z wzajemnością. Konflikt momentami przybierał niebezpieczne rozmiary. Mieszkańcy od początku budowy małej elektrowni wodnej obawiali się negatywnego wpływu tamy na sytuację powodziową. Niestety ich czarny scenariusz spełnił się w maju ubiegłego roku,

gdy deptak znalazł się pod wodą. Mieszkańcy boją się, że przez wodny bubeł Konopnica straci swoje walory krajobrazowe. To właśnie piękne położenie nad Wartą sprawiło, że sporo turystów osiedliło się tu na stałe wykupując leśne działki i budując domki letniskowe.

Iza Wiśniewska



W lutym w Urzędzie Gminy Konopnica wójt Wacław Szumigaj ze starostą oraz przedstawicielami Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej debatowali, co począć z budowlą. Niestety na spotkanie nie dotarł inwestor. Gmina zamierza powołać biegłego do oszacowania strat jakie wywołało postawienie

urządzenia na rzece, bo tak określano obiekt, który powstał w Konopnicy. Nie wiadomo jednak do kogo kierować ewentualne roszczenia? Pan wójt zapowiada kolejne spotkanie w celu ustalenia winnych powstania budowli.

Iza Wiśniewska

Wybraliśmy wójta i radnych

Przez kolejne cztery lata włodarzem naszej gminy będzie pan **Wacław Szumigaj**, który starał się o reelekcję. Mieszkańcy obdarzyli go zaufaniem i oddali na niego swe głosy. W II turze wyborów mieszkańcy oddali na niego 936 głosów. Jego kontrkandydat Józef Majda zdobył 712 głosów.

- Dziękuję wszystkim mieszkańcom za zaufanie i oddane na mnie głosy. Nadal będę dążył do jak najlepszego rozwoju Naszej gminy - mówi wójt Wacław Szumigaj.

Jakub Glapa

O fotel wójta rywalizowało trzech kandydatów. Do drugiej tury nie przeszedł Leszek Graczyk

Mieszkańcy gminy wybrali nie tylko wójta, ale i radnych, którzy będą walczyć o nasze sprawy przez najbliższe 4 lata. Oto skład Rady Gminy Konopnica:
Przewodniczący:
Grzegorz Turalczyk
Viceprzewodnicząca:
Joanna Urbaniak
Radni Gminy Konopnica:
Agata Grondowa
Andrzej Kałuda
Kalina Zimoch
Wojciech Lipiński
Andrzej Mielczarek



Józef Bortnik
Piotr Bernasiak
Danuta Nowak
Leszek Graczyk
Marcin Pabisiak
Roman Stolarek
Rafał Płóciennik
Waldemar Wolny.
Warto dodać, że mieszkańcy chętnie poszli do urn.

Świadczy o tym wysoka, bo aż ponad 50% frekwencja. Warto dodać, że aby ułatwić mieszkańcom podjęcie wyboru na tydzień przed drugą turą

wyborów zorganizowano debatę kandydatów na wójta gminy. Odbyła się ona w Gminnym Ośrodku Kultury. Poprowadził ją Sławomir Rajch, redaktor naczelny gazety "Kulisy Powiatu".

Organizacji debaty podjęło się Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Konopnickiej.

Nowi sołtysi

Nowych sołtysów mają mieszkańcy Bębnowa, Kamyka, Wrońska, Strobina.

Kto sołtysem?

Andrzej Maruszewski - sołtys Bębnowa
Agnieszka Łyskawa - sołtys Kamyka
Mariusz Olszacki - sołtys Wrońska
Anna Urbaniak - sołtys Strobina

Bez zmian

Teresa Malarczyk - Konopnica
Mieczysław Kolanek - Szyndzielów
Aneta Gulczyńska - Anielin
Bronisław Skakuj - Głuchów
Wojciech Lipiński - Mała WIEŚ
Roman Storalek - Piaski
Jan Marciniak - Sabinów



Komisja

W drugiej turze wyborów nad ich prawidłowym przebiegiem czuwali mężowie zaufania. W protokole komisji nie odnotowano żadnych nieprawidłowości. A to oznacza, że

wybory samorządowe przebiegły zgodnie z prawem i ich wynik jpotwierdza wybór mieszkańców.

Marta Ścigała

Frekwencja

W pierwszej turze wyborów frekwencja wyniosła 58,97 %. W drugiej turze wyborów spośród 3 251 mieszkańców, uprawnionych do głosowania głos oddało 1 669 osób, co przekłada się na frekwencję 51, 34% Tymczasem w woj. łódzkim wynosiła ona zaledwie ponad 30%. To oznacza, że mieszkańcy



gminy Konopnica z chęcią poszli do urn.

Michał Marcinkowski

Redaktorzy gazetki "Gumowe Ucho"



Humor

Pani na lekcji geografii pyta dzieci: - Gdzie leży Afryka? Na to Jasiu mówi: - Proszę pani chyba niedaleko, bo u taty w pracy murzyn dojeżdża na rowerze.

Jasiu jedzie na rowerze do kościoła, a ksiądz do Jasia: - Dlaczego nie wchodzisz do kościoła? Jasiu na to: - Bo nie ma kto mi popilnować roweru. Ksiądz odpowiada: - Duch Święty ci popilnuje. Jasiu wchodzi do kościoła i żegna się przed

krzyżem "w imię ojca i syna amen". Ksiądz się go pyta: - A gdzie Duch Święty? Jasiu odpowiada: - Pilnuje mi roweru.

Na lekcji pani mówi dzieciom: - Pod żadnym pozorem nie całujcie zwierząt! One przenoszą wiele zarazków! - Eee tam, moja ciocia całowała swojego kota... - I co się stało? - Kot zdechł...

Nauczyciel zadaje pytanie: - Jasiu, co dla nas jest ważniejsze: Słońce czy

księżyc?
- **Księżyc oczywiście.**
- **A dlaczego księżyc?**
- **Bo księżyc świeci w nocy, gdy jest ciemno, a słońce za dnia, kiedy i tak jest jasno!**

Pani nauczycielka pyta Jasia, kto napisał "Pana Tadeusza". Jasio wystraszył się i mówi, że to nie on. Zdenerwowa na nauczycielka wezwała ojca i opowiada mu: - Ja pytam, kto napisał "Pana Tadeusza", a pana syn mówi, że to nie on. Ojciec myśli, myśli i w końcu

mówi nauczycielce :- To naprawdę nie on. Jakby to on napisał, to na pewno by się przyznał.

Tato, czy dzisiaj jest piękny dzień? - pyta się mały Jaś ojca. - **Raczej nie. A dlaczego pytasz?** - **Bo pani od polskiego powiedziała wczoraj: "Pewnego pięknego dnia przez ciebie zwariuję".**

Jasiu przyniósł fatalną uwagę w dzienniczku. Zdenerwowany ojciec pyta go podniesionym głosem. - Powiedz mi, co ty właściwie robisz na lekcjach? - Przeważnie czekam na

dzwonek - odpowiada Jaś.

Ojciec - Nie jestem zadowolony z twoich stopni. Syn - Ja mówiłem nauczycielowi, ale nie chciał poprawić.

Mały Jaś zobaczył u swego wujka wieczny kalendarz i zaraz zapytał: - Wujku, a kiedy wypadną moje pięćdziesiąte urodziny? - W czwartek - A to pech, właśnie wtedy, kiedy mam najtrudniejszą lekcję.

Pani w szkole pyta Jasia: - Powiedz

mi, kto to był Mickiewicz, Słowacki, Norwid? - Nie wiem. A czy pani wie, kto to był Siwy, Kapiszon i Długi? - Nie wiem - odpowiada zdziwiona nauczycielka. - To co mnie pani swoją bandą straszy?

Tato, dziś odbędzie się w naszej szkole zebranie, w którym weźmie udział nasza pani, pan dyrektor i ty.

Michalina Sochaczewska

Sylwester pod gwiazdami

- To wspaniale, że w końcu mamy miejsce, w którym możemy spotkać się w tak wyjątkowym dniu jak sylwester - zachwalają mieszkańcy Konopnicy

**Iza Wiśniewska,
Anna Kamieniarz**

Po raz pierwszy mieszkańcy Konopnicy złożyli sobie noworoczne życzenia na niedawno wybudowanym skwerku przy Szkole Podstawowej. Sylwestra pod gwiazdami zorganizowało Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Konopnickiej. Gmina

sfinansowała zaś pokaz sztucznych ogni, który był największą atrakcją sylwestrowej zabawy. Mieszkańcy



mogli posłuchać także znanych hitów. Nie zabrakło także świątecznej dekoracji. Choinki zostały przyozdobione kolorowym

oświetleniem. - Pomysł zorganizowania sylwestra pod gwiazdami zrodził się po wybudowaniu skwerku. Jest to bardzo ładne

miejsce, gdzie mogą spotykać się mieszkańcy. W sylwestra przyszło tu wielu mieszkańców, przekrojowo przez wszystkie

pokolenia od najmłodszych do najstarszych, co nas bardzo ucieszyło - mówi Maria Dondziak z Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Konopnickiej.

Miłośnicy ziemi konopnickiej zapowiadają, że sylwester pod gwiazdami zorganizują także w tym roku.

Kleszczów pełen atrakcji

W ramach projektu "Myśl Globalnie działaj lokalnie" w Szkole Podstawowej w Konopnicy realizowane są dodatkowe zajęcia poza lekcyjne m.in: zajęcia językowe, sportowe, przyrodnicze, dziennikarskie oraz wyjazdy na basen. Z ostatniej z propozycji bardzo chętnie korzysta wielu uczniów, tym bardziej, że pływalnia, która znajduje się w Kleszczowie niedaleko

Bełchatowa należy do jednej z najnowszych w rejonie. Jest tam wiele ciekawych atrakcji takich jak: zjeżdżalnia, jacuzzi, baseny rekreacyjne i sportowe. Uczniowie z niecierpliwością czekają na każdy pierwszy piątek miesiąca bowiem właśnie wtedy organizowane są wyjazdy do Kleszczowa. Co miesiąc w autokarze wychowawcy odliczają równo 43 osoby.

**Michalina Sochaczewska,
Iza Wiśniewska.**



Stopka redakcyjna

Redaktor naczelna: Anna Kamieniarz

Zastępca redaktora naczelnego: Michalina Sochaczewska

Sekretarz redakcji: Michał Marcinkowski

Szef wydawców: Marta Ścigała

Fotoreporter: Jakub Głapa

Grafik komputerowy: Jakub Głapa

Redaktorzy działu kulturalnego: Julia Urbaniak,

Wiktoria Cieślak
Redaktorzy działu sportowego: Rafał Malas, Patryk Madeja

W wolnych chwilach z własnej woli współpracują z nami: Tomasz Grzelczyk, Anna Czyż, Katarzyna Bożek.

Wszelkie propozycje prosimy przesyłać na nasz adres mailowy dasi83@o2.pl lub wiktoryjka@onet.pl

Redakcja

